
DIARIo oFlclAL Do ESTADo  I  SERIE 3  I  ANo XIV No256  I FORTALEZA, 23 DE DEZErmRo D

ESTADO I)0 CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO DE LICITACAO -PREGAO ELETRONICO N° 028/:
Prefeitura Municipal de ltarema, Ceara, atrav6s da Secretaria Municipal de Satde, comunica aos interessados que estari abrindo Licita9ao na
Pregao Eletr6nico-N° 028/2022-PE, cujo Objeto e o Registro de Preco para Aquisicao de Gas Llquefelto de Petr6leo (GLP), para atender a See
Mu-niclpa[ da Satlde do Municipio d-e ltarema, Ceard, Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de 26 de I)ezembro de 2022 a
Janeiro de 2023; Abertura das PTopostas: 05 de Janeiro de 2023, as O8h30mln; Fase de Disputa de Lances: 05 de Janeiro de 2023. as O9It.  0 r€

ffiE=uEEB±Ezi
Ed_Ftgi

a

®

Edital poderi .cr ndquirido nco Endaecor Elctrthco. : iiriirw. Iicincocac.CPT.I_. t!ri`Tr.tee.cf. =ov_.bqu_isi_Pqu ii`:wilt.±rmlceL: =ov.br.. hi_ququ pelo
Telefone: (88) 3667. I 133 e E-mail: 1ieitacao@itarcma.ce.gov.br, Ifarema{E, 23 de Dezembro de 2022. Inez Helena Braga -Pregoeira Oficial.

***  ***  ***

EESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°
GM-PEO01/23 -0 Govemo Municipal de Monsenhor Thoosa toma ptiblico que a partlr dos 181) do din 23 de I)ezembro de 20ZZ, estari disponivel papa
o Cadastramento das Propostas de Preaps referentes ao Pregao Eletranico N° GM-PE001/23, cujo Objeto e a Aquislcao de vefculos destlnndus ao setor de
endemias e Secretaria de Educacao de Monsebhor Thbosa - CE. Data de Abertun das Propostas: 04 de Janeiro de 2023 das O9h ds lob (Horfrio de
Bras(»a-DF). Data da Disputa de Precos: 04 de Janel]ro de 2023, ds lob (IIor4rio de Brasnla-DF). 0 Edital poderi ser adquirido Dos dias uteis, dos O8h ds
12h. in Pined 07 de Setcm-bro, N° 15. Ccotro, Moneoha Thhod/CE. ou .tr.v6. do Site.: w/`rv.bu.orLbr e/ou y/iirw.Ppapnpr.,cqu_c vni/w.tpe.ee.got.Pr/
licitacoes. Monsenhor Thbosa-CE, 23 de Dezembro de 2022. Ce» Regina Llma Bezerra Saralva -OrdeDadora de Despesas da Secretaria de Satide.

***  ***  ***

Estado do Cear4 - Prefeltura Municipal de Alcantai.as -Avtso de Credenclanento -Processo Adminlstrativo N° 2312.001/2022 -Credencfalnento N°.
2312.001re022. A Prefeitura Municipal de Alcantaras, atraves da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, por intermedio de Comissao Permanente
de Licitap6es, torna pdblico que estard realizando Credenciamento de profissionais de N{vel Superior e M6dio, para atender as necessidades da Secretaria
de Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Alcantans - CE, conforme especificac6es contidas no temo de refrfucia tudo em confomidade
com a Resolucao N°  11 #022 do Conselho Municipal de Assitencia Social de Alcintaras/CE, em conformidade com us ditames da Constit`iicao Federal,
Lei Federal n°. 8.666/93 e sue alterac5es, em especifico no seu Artigo 25, `caput". 0 Edital e anexos, poderao ser obtidos junto a Comissao Permanente de
Licitac6es, situada na Run Antonino Cunha, a/n, Centro, Alcantaras/CE ou atraves do site: http//www.tcm.ce.gov.brnicitacoes. Prazo: A docunentacao para
o Credenciamento deved ser entregue na Sede da Prefeitura, a patir de dia 23/12/2022 ate o dia 05/01#023, das 08:00 ds  12:00hrs e 14:00 ds  16:00hrs no
endereco acima citado. Alc§ntaras - CE, 23 de dezembro de 2022. Charllys Alcfntara Soares -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Mu[iicipal de Antonina do Norte -Aviso de Llcitacao. 0 Pregoeiro Oficial da Comissao de Licitap6es do Municipio de

g#in*a*g;TL=£T:j#9ir°f:easein##irtradeaEL#*f*::::;:+:::;::i£*#co#L;in:#|£dLade*igi£:ELetr6inhiin%|£2u°#22L#£;!°A°d£E:£&!i%
de Municipio de Antonina/CE, sera realizado licitacao na Modalidade Pregao Eletr6nico. sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 23/12/2022
is O8hoomin ate 05/0 lre023 ds O8boomin (horirio de Brasilia) no site bll.org.br. Abertura das propostas 05/01#023 as O9hoomin (horirio de Brasilia),   e
a fase de disputa de lance no dia 05ro I/2023 ds  I ohoomin (horirio de Brasilia), maiores irformap6es rm sala da Comissao de Licitapao, situada a Rua Joao
Batista de Arrais, 08, Centre, Antonina de Norte/CE, das 08:00h as 12:00b no site: www.tcm.ce.gov.br/tee-munieipios e no portal de licitap5es da Bolsa de
Licitag6es e Leil6es enLL) no site: bll.org.br, Antonina do Norte (CE), 22 de dezembro de 2022. Antonio Paes da Silva -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estndo do Ceari -Prefeitura Municipal de Jngua].uam -Edita] de Citacao. As Comiss6es dos PAD's n° 001  e 002/2022   instaundas pelas Portarias
n° 233 e 234 do Exmo. Sr. Jos6 Elias de Oliveira, no uso de suas atrihi06es e mos termos do Disposto no artigo 144 da Lei Municipal n° 114/1992, cita, pelo
presente Edital, us (as) servidor(a) Iara Carvalho Machado , mathcula n° 002710-3, PAD 001/22  Francisca Leonora de Arfujo Vedana, matricula 000685-8,
PAD 002/22, Livia Alexandre Reboucas, matricula 003171-2, PAD 002/22, Maria Eliana Moreira, matricula 003724-9, PAD 002/22, Otanilce Valeute Lima,
matricula 000904-0, PAD 002/22, Maria Glfucia Viana, matricula 000786-2, PAD 002/22, Gildevania Cavalcante Silva, matricula 003695-I, PAD 001/22,
por se encontrarem em local incerto e nao sabido, pan apresentarem defesa escrita, no predio da Prefeitura Municipal, situada na Praca Adolfo Francisco
da Rocha, n° 404, Centro, Jaguaruana-Ce, no pmzo de  15 (quinze) dias uteis, a partir da publicapao de Edital, sob pena de revelia, sendo-lhe asseguredo
vista dos autos neste local, no hordrio das 8h ds  13hs. As Comiss5es Processantes encontram-se instaladas no endereco acima mencionado, podendo serem
contactada nos endere¢os eletr6nicos : pady aguaruanaeducacac2022@gmail.com GAD 001 #02 2) e padsaudej nguaruana2022@gmail.com  CAD 002/2022).
Jaguaruana - Ce, 19 de dezembro de 2022.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de Llcita¢ao -Pregao E]etronlco N° 2022.12.13.01 -SEINFRA. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia -Ceara torna p`iblico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 05 de Janeiro de 2023, ds 13:30h (treze horas e thnta
minutos), atravds de endereco eletr6nico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estari realizando licita¢o na modalidade Pregao Eletr6nico
N° 2022.12.13.01  -SEINFRA. criterio de julgamento Menor Preqo representado pelo maior percentual de desconto sobre as tabelas de precos. com fins
Registro de Preaps visando as futuras e event`iais contratap6es de empresa especializada na locacao de maquinas e equipamentos pesados, coln combustive)
e com operador, de§tinadus a atender a§ necessidades de Secretaria de Infroestnitura do Municipio de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na sede ds
Comissfo, situada a Rua. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informap5es no endereco citado no hordrio de 08:cob ds 12:00h
ou pelo site http://municipios.tee.ce.gov.bwhcitacoes. IDgrid Comes Moreira - Pregoeir8.

***  ***  ***

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitacao -Pregao E]etr6nlco N° 2022.12.12.03 -SEINFRA. A PTegoeira dr Prefeitura
Municipal de Chucaia -Ceari toma pfrolico, para conhecimento dos interessedos, que no proximo dia 05 de Janeiro de 2023, ds 08:30h (oito horas e trinta

RT2uo¥2}'[#2Y83*E|S#:±X.;ct£#ocodeTrfu::a::::':M8°_Ygl;::;:#£=;:;£:1S::E::::#i+'#t*ul::::`a:::S=*##¥deELF=+i:S
Registro de Precos visando futuras e eventuais servicos de interveng5es nos Predios Pfrolicos do Municipio de Caucaia, inclusas as tabelas SINAPI e
SEINFRA. tabelas sinteticas com desonerapao, acrescidas com BDI de 25,92% (vinte e cinco virgula noventa e dois par cento), considerando o menor
preco em fincao do maior percentual de desconto sobre a tabela referencial de precos, de acordo com o Anexo I -Termo de Refdrenca deste Edital, o qual
enconrmse na integra na Sede da Comissfo, situnda a Rua. Coronel Coneia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Malores informac6es ne endereco citado
no horalo de 08:00h ds  12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.brfucitacoes. Ingrld Comes Morelra -Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Cear4 -Prefeitura Municipal de Barbalha -Aviso de Julgalnento de Hal]rmtacao -Tomada de Pre¢os N° 2022.1129.1. 0 Presidente da
Comissfo de Licitaqao do Municipio de Barbalha/CE torna pfrolico o julgamento da fase de Habilitaqao: Empresas Habilitadas - Construtora Justo Junior
Ltda e Coral Construtora Rodovalho Alencar Ltda, por cunprimento integral is exigencias editalicias. Empresas lnabilitadas -A.I.L. Construtora LTDA
-ME, por apresentar termo de recebimento definitivo de obras falso, referente a ART N° CE201491902900039 e a Certidio de Acervo T6cnico -CAT
N° 2556673re02 I , pois os signatdrios que supostamente atestaran o recebimento da obra, nao tinham atribuicao pare tanto, pois nao faziam parte dos
quadrosdefunciondriosdoMunicipiodeBarbalha/CEnadatade08dedezembrode2021,eainda,pordescumprimentoaositens32.16e32.17;Araguala
Empreendimentos EIRELI, por descumprimento ass itens 32.16 e 3.2.17 e Construser-Constmcao e Servicos e Terraplenagem por descumprimento aos
itens 3.2.16 e 3.2.17, todas respectivamente de Edital Convocat6rio, Maiores informap6es, na sede da Comissao de Licitacao, sito na Avenida Domingos
Sampalo Miranda, n° 715, Loteanento Jardim dos lpes -Bairro Alto da Alegria. Barbalha -CE, 22 de dezembro de 2022. Moises Souza Domingos -
Presldente da Comissao de Licita9ao.

***  ***  ***

Estado do Ceara - Preftltura Munidpal de lpuel].as - ^viso de Adhamento de Llclfacao. 0 Pregoeiro de Municfpio de lpueiras, vein informar ao
interessados que a  licitac5o na modaltdade Pregao Eletr6nico, Registro de Pre¢os, menor preco n° 068/22-PE-FMS. cujo objeto versa sobre Registro de
Precos pan eventuais aquisic6es de medicamentos e materiais hospitalar, para atender as necessidades do Hospital e PSF'S, junto a Secretaria de Sande do
Municipio de lpueiras-CE,   fica adiada pan o dia 05 de Janeiro de 2023. ds 09:00hrs. motivado pela necessidede de alteracao Ire Edital. 0 referide edital
podeni ser adquirido ap6s essa pubhicacao mos enderecos: www.Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.toe.ce.gov.br/. Ipuelras/CE, 22 de Dezembro de
2022. Lucas Matos de Abreu OINeira - Pregoeiro.


